
РОССИ ЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ  
И РКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА  
БОДАЙБО И РАЙОНА  

ДУМ А ГОРО ДА БОДАЙБО И РАЙОНА  
РЕШ ЕНИЕ

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества муниципального образования г. Бодайбо и района

на 2026-2028 годы

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о приватизации муниципального имущества муниципального 
образования г. Бодайбо и района, утвержденным решением Думы г. Бодайбо 
и района от 04.05.2009 № 16-па, ст. 23 Устава муниципального образования 
г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального образования г. Бодайбо и района на 2026-2028 
годы (Приложение Мо 1 ^

Мэр г. Бодайбо и ра

Председатель Думы 
г. Бодайбо и района

Ш1ф. Юмашев

Е.Н. Бодяло

г. Бодайбо 
11 декабря 2025 г. 
№ 31-па



Приложение № 1
к решению Думы г. Бодайбо и района 
от 11.12.2025 № 31-па

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
приватизации муниципального имущества 

муниципального образования г. Бодайбо и района 
на 2026 - 2028 годы

РАЗДЕЛ 1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

№
п/п

Наименование
объекта

приватизации

Место
нахождения

объекта

Характеристика
объекта

Способ
приватизации

Срок приватизации, 
в том числе:

2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Нежилое

здание
Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
муниципальный 

район Бодайбинский, 
городское поселение 

Бодайбинское, 
город Бодайбо, 

микрорайон Бисяга, 
улица Школьная, 

здание 9

Нежилое одноэтажное здание, 
площадь 146,8кв.м. 
кадастровый номер 
38:22:000090:260

Торги в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества»

1 квартал

2. Автомобиль
УАЗ-220695

Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
муниципальный 

район Бодайбинский, 
городское поселение 

Бодайбинское, 
город Бодайбо

VIN XXT220695D0490898; 
Категория ТС: D, 
спец, пассажирский;
Г од изготовления 2013;
Модель, № двигателя 
409110*D3020878;
Шасси (рама)
№: 220695D0412191

Торги в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества»

1 квартал



Кузов №: 220600D0205313;
Цвет: белая ночь;
Мощность двигателя, л.с. (кВт): 
112,2 (82,5);
Рабочий объем двигателя, 
куб.см.: 2693;
Тип двигателя: бензиновый.
Требующий капитальный
ремонт_____________________

РАЗДЕЛ 2. ОЖИДАЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Поступления денежных средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования г. Бодайбо и района в 2026 году 
ожидаются в размере 1 938,8тыс. руб., в том числе доходы от приватизации муниципального имущества муниципального образования г.Бодайбо и 
района, продажа которого осуществлена с условием о рассрочке платежа в годы, предшествующие очередному финансовому году, в размере 298,3 
тыс. руб.

Поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования г.Бодайбо и района в 2027 году 
ожидается в размере 291,2тыс. руб., продажа которого осуществлена с условием о рассрочке платежа в годы, предшествующие очередному 
финансовому году.


